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Televariador universal 300W Evolucao

Caracteristicas técnicas

Arquitectura
Tipo de comando

Modo de fixagcdo

Funcgoes

comutador

Configuracao

Ne de mddulos

Comandos e indicadores

bot&o / botdo de pressao

Principais caracteristicas eléctricas
Tensao alternada estipulada de utilizagao

Frequéncia de funcionamento

Voltagem

Tensdo de servico

Fusivel

fusivel

Dimensoes

Profundidade produto instalado
Altura produto instalado

Altura de instalacao

Largura produto instalado

Largura

Comprimento

Distancia maxima da ligacao com botdes de

pressao

Poténcia
pwrdimmableconventionaltransformers
Poténcia iluminagao halogéneo 230V
Poténcia consumida

Consumo de energia (operagao)

Poténcia iluminacao incandescente

Sujeito a modificacOes técnicas

Botdo de pressao

Calha DIN

Funcbes de conforto (1-4) comutdvel através do
interruptor de selecao

com botdo de configuracao para ensinar de carga e
LED de status RGB

230V

50/60 Hz

230 V~ +10%/-15%

com protecao electrénica de curto-circuito e
sobrecarga

65 mm

90 mm
0/1000 m
17.5 mm

1 modules

50 mm

300 VA
300w
2.1W
21W

300 W



Poténcia total dissipada em IN
Transformadores convencionais

Transformadores eletrénicos

Tampa, porta

txtsurfacecover

Materiais, acabamento, cores
Cor RAL

Aparéncia da superficie

Gestao de lampadas fluorescentes
pwrdimmableenergysavinglamps

Poténcia das lampadas fluorescentes
compactas com balastro integrado

Gestao de iluminacao LED
nbrdimmable230vretrofitledlamps
nimero maximo de lampadas LED / CFL
dimmable230vledlamps

Poténcia LED

Gestao de lampadas incandescentes

Poténcia max. com lampadas
incandescentes

Lampadas incandescentes e halogéneas de
230V

Instalacdao, montagem
Tipo de montagem
Tipo de montagem

modo de instalacdo

Ligacao

Seccao de ligacdo em cabo flexivel
Secgao de ligagdo em cabo rigido

Tipo de carga

Secdo transversal do condutor (flexivel)
Seccao transversal do condutor (rigida)

modo de ligagao

ligacao

Tipo de ligagao

Cabo

Comprimento do cabo de carga

Equipamento

principio de reduzir a intensidade da luz

Seguranca

indice de proteccéo IP

Sujeito a modificacOes técnicas

0.2 W
300 VA

300w

Outro

RAL 9001 - Branco

mate

60 W

60 W

60 W

60 W

300w

300 W

Com garras
Calha DIN

para montagem em trilho DIN

1,5/6mm?

1,5/6mm?

Universal

1.5...6 mm?

1.5...6 mm?

com terminais de parafuso

Ligagdo para botdes iluminados (médximo 5 mA) ou
padrao

Borne com parafusos

50 m

deteccdo automatica de carga

P20



Condicoes de utilizacao
Temperatura de funcionamento -10...45 °C

Temperatura de armazenamento /

transporte -25...70 °C
Instrucoes
Texto de indicagao Somente para uso com lampadas variaveis!

Sujeito a modificacOes técnicas



